1

2023年 8月 30日

各 位

 会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

食品工場における HACCP適合設計による工事完了のお知らせ

当社は、海産物の輸入・加工販売を行う、株式会社東セン貿（代表取締役社長 宮寺由貴氏）第三工場

（千葉県市原市）の増改築工事を、受注しておりましたが、このほど、当該建築工事が、完工いたしました

のでお知らせします。当第三工場は、主にロブスターや鮑など、生きたまま輸入された海産物を独自の製法

で冷凍・加工し、品質の高い商品を市場に提供しております。また当第三工場では、HACCPに基づく衛生管

理の手法を早くから導入しており、今回の増改築工事では、当社及び提携先が連携し、より衛生管理が行き

届いた、使いやすく、ローコストの設計・建築を実現いたしました。

１．「HACCP適合設計」とは

当社では、コロナ後の経済活動の回復に伴い、急増する食品関連工場等の生産能力の拡大や回復需要に

応える為、HACCPに適合した食品工場のレイアウト、設計から、建築工事、設備導入、検査、認証取得ま

で、一貫した体制を構築し、お客様の需要にお応えしております。

食品事業者様においては、HACCPに適合した施設、工場等の新設・増改築を行う場合、保健所や HACCP

審査機関、コンサルティング会社、食品検査会社などと、設計・建設事業者、設備メーカーなどとの間

で多くの調査、確認、調整を行う必要が生じますが、当社では、それらのノウハウやルートのほとんど

を確保しているため、お客様は、当社のみとすべての検討を行うことが可能となります。

今後も、提携金融機関との連携を強化し、食品関連事業分野を一つの主力マーケットとして事業展開を

進め、コロナ後の安全で衛生な社会の実現に寄与して参りたいと思います。

２．業績への影響について

本案件は、当期の業績予想にすでに織り込まれておりますが、これまでの経験と実績を活かし、今後は

さらに営業活動を強化し、新規の HACCP適合設計による食品工場の受注に積極的につなげて参ります。

以 上